Số:    04    /CĐ-UBND                             Tam Kỳ, ngày 12 tháng 02 năm 2007
CÔNG ĐIỆN CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG NAM

Kính gửi:

-    Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My;

-    Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

· Chi cục trưởng Kiểm lâm;

· Giám đốc Công an tỉnh;

· Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

· Chỉ huy trưởng Bộ chi huy BĐ Biên phòng tỉnh;

-    Thủ trưởng các ngành liên quan.

Hiện nay trên địa bàn huyện Nam Trà My tỉnh Quảng Nam, đang xảy ra tình trạng khai thác, tàng trữ, buôn bán, vận chuyển trái phép loại gỗ Trắc thối (tên khoa học Dalbergia tonkinensis Prain), có tên gọi khác là gỗ Sưa hoặc gỗ Huê, thuộc gỗ quý hiếm nhóm IA. Để quản lý chặt chẽ và bảo tồn loại gỗ này, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My khẩn trương tổ chức Đội kiểm tra liên ngành gồm các lực lượng: Kiểm lâm, Công an, Quân đội, Quản lý thị trường ...triển khai ngay các biện pháp, tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, tập trung truy quét các đối tượng khai thác gỗ trái phép ra khỏi điạ bàn quản lý. Kiên quyết xử lý nghiêm minh các tổ chức, cá nhân vi phạm việc khai thác, buôn bán, vận chuyển gỗ quý hiếm trên.

2. Thủ trưởng các ngành liên quan có trách nhiệm tổ chức lực lượng phối hợp với UBND huyện Nam Trà My để giải quyết tình hình nêu trên và báo cáo kịp thời cho UBND tỉnh và Chi cục Kiểm lâm để theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:

  KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;

PHÓ CHỦ TỊCH
- TVTU;

- TT HĐND, UBND tỉnh;     b/cáo

- Cục Kiểm lâm;

- UBND các huyện miền núi;

Đã ký
- CPVP;

                                              Nguyễn Ngọc Quang
- Lưu VT, NC, KTN.